
2023 г. 

г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» ХХХХ Ярмарки вакансий «Твоя карьера 

Весна 2023» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2022/23 учебный год, в целях ознакомления студентов, 
старшекурсников и выпускников НИУ «МЭИ» с вакансиями и стажировками профильных 

российских и зарубежных компаний, с программами для молодых специалистов, 

приказываю: 

1. Организовать и провести 11 апреля 2023 года мероприятие Ярмарка вакансий «Твоя карьера 
Весна 2023» (далее - Ярмарка) в ДК МЭИ. Начало мероприятия в 13 часов 00 минут. Начало 
подготовки к мероприятию - 1 О часов 00 минут. Ответственный организатор - техник управления 

молодежной политики и воспитательной работы МЭИ Тимченко С.М. 

2. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить необходимые помещения для 

проведения Ярмарки и обеспечить техническое сопровождение мероприятия согласно 

технической заявке (Приложение № 1 ). 
3. Пропуски учебных занятий 11 апреля 2023 года студентами-участниками и 

организаторами Ярмарки считать пропусками по уважительной причине без последующей 

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии 

с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы НИУ «МЭИ» 
Власову В .А. сформировать и направить в дирекции институтов список студентов-участников и 
организаторов Ярмарки в срок не позднее О 1 мая 2023 года. 
5. Начальнику отдела развития карьеры Сергеевой Н.М. организовать размещение 

информации об Ярмарке на межуниверситетской платформе «Факулыетус» и обеспечить 
информационную поддержку мероприятия. 

6. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. : 

6.1. обеспечить освещение Ярмарки в средствах массовой информации и на портале НИУ 
«МЭИ»; 

6.2. обеспечить подготовку и публикацию фотоотчета и видеоотчета после проведения 
Ярмарки . 

7. Директорам институтов довести до сведения обучающихся информацию о целях, задачах и 
месте проведения Ярмарки. 

8. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование Ярмарки из 
средств на организацию внеучебной работы на 2023 год (Приложение №2). 
9. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

9.1. принять меры по обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка 
силами ЦКОП во время проведения Ярмарки; 

9.2. обеспечить 11 апреля 2023 года проход в ДК МЭИ в период с 10:00 
до 18:00 участников и организаторов Ярмарки. 
1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной политике 
Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Название мероприятия: 

Дата мероприятия: 

Прwюжение № 1 

к приказу от tf1~> Lka,1/0z023 г. № df25 
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» ХХХХ" Ярмарки вакансий 

«Твоя карьера Весна 2023» 

Техническая заявка 

Ярмарка вакансий МЭИ «Твоя карьера Весна 2023» 
11 апреля 

Время начала мероприятия: С 13.00 ДО 16.00 
Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал 10.00 до 17.00 
Фойе 2 этажа 11 апреля 10.00 до 17.30 
Фойе 1 этажа 10.00 ДО 18.00 
Техническое Дата: Время: Заметки: 

обеспечение: 

Мероприятие 11 апреля с 10.00 до 1 О удлинителей по периметру зала 
(Большой зал) 17.00 Фоновое музыкальное оформление 

Микрофон 

Доступ в кафе для кофе-брейка 

Столы, стулья и схема - 15 столов серых, складных, - 5 столов (коричневых круглых); - 4 стола 

расстановки: белых круглых, - 1 стол (коричн О,9х2,4);- 150 стульев; 
Дополнительно: - наличие экрана на сцене, для демонстрации видео-роликов 

- наличие перил и металлических ограждений для более представительного 

размещения организаций в конце зала; 

- ряд стульев в конце зала «За>> и «перед» металлическим заграждением; 
- буфет с титаном для представителей организаций (чай, кофе, сахар и т.д. 

предоставляет ПК студентов). 

- доступ к wifi предоставить доступ для выхода в интернет) 

Фойе 2 этажа 11 апреля с 10.00 1. Ряд стульев для проведения мастер-классов 
до 17.30 2. Стол для организатора мастер-класса 

3. Микрофон 
4. Фоновое музыкальное оформление 
5. Размещение плазмы около гардероба для 
демонстрации ppt 

Столы, стулья и схема 1 серый, 60 стульев 
расстановки: 

Дополнительно: - размещение промо-тумбы и пресс-вола; 
- размещение стендов (стенды ПК студентов); 

Фойе 1 этажа 11 апреля с 10.00 Плазма для демонстрации презентации 

ДО 17.00 
Столы, стулья и схема 5 столов коричневых 
расстановки: 20 стульев 
Дополнительно: - работа гардероба с 11.00 до 16.30 

- размещение растяжки над лестницей на штанге 


